211 CÔNG BÁO/Số 26+27/Ngày 22-12-2015

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG NGÃI

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 37/2015/NQ-HðND Quảng Ngãi, ngày 14  tháng 12 năm 2015

NGHỊ QUYẾT

Về việc thông qua ðề án phân loại thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi ñạt
tiêu chuẩn ñô thị loại V

HỘI ðỒNG NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG NGÃI
KHÓA XI - KỲ HỌP THỨ 18

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm
2003;

Căn cứ Nghị ñịnh số 42/2009/Nð-CP ngày 07 tháng 5 năm 2009 của Chính phủ về
việc phân loại ñô thị;

Căn cứ Thông tư số 34/2009/TT-BXD ngày 30 tháng 9 năm 2009 của Bộ Xây dựng
Quy ñịnh chi tiết một số nội dung của Nghị ñịnh 42/2009/Nð-CP ngày 07 tháng 5 năm
2009 của Chính phủ về việc phân loại ñô thị;

Trên cơ sở xem xét Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2015 của Ủy
ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi về ñề nghị thông qua ðề án phân loại thị trấn Ba Tơ, huyện
Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi ñạt tiêu chuẩn ñô thị loại V; Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa -
Xã hội Hội ñồng nhân dân tỉnh và ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh,

QUYẾT NGHỊ:

  ðiều 1. Thông qua ðề án phân loại thị trấn Ba Tơ, huyện Ba Tơ, tỉnh Quảng Ngãi ñạt
tiêu chuẩn ñô thị loại V kèm theo Tờ trình số 117/TTr-UBND ngày 12 tháng 11 năm 2015
của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng Ngãi.

ðiều 2. Trên cơ sở Báo cáo thẩm tra của Ban Văn hóa - Xã hội Hội ñồng nhân dân
tỉnh, ý kiến của ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh và kết luận của Chủ tọa kỳ họp, Ủy ban
nhân dân tỉnh hoàn chỉnh ðề án và quyết ñịnh công nhận loại ñô thị theo quy ñịnh của pháp
luật.

ðiều 3. Thường trực Hội ñồng nhân dân tỉnh, các Ban của Hội ñồng nhân dân tỉnh và
ñại biểu Hội ñồng nhân dân tỉnh giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Nghị quyết này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày thông qua.

Nghị quyết này ñược Hội ñồng nhân dân tỉnh Quảng Ngãi khóa XI thông qua ngày
11 tháng 12 năm 2015, tại kỳ họp thứ 18./.

 CHỦ TỊCH

 Lê Viết Chữ